ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства                   для предоставления субсидий из бюджета городского округа г.Бор (далее – Комиссия)

09.12.2022                                                                                                           	                        № 4

	Председатель:
Глава местного самоуправления

А.В.Боровский

	Заместитель председателя:
Заместитель главы администрации

Т.В. Леднева

	Члены Комиссии:
Заместитель председателя Совета депутатов  городского округа г.Бор
Начальник управления учета и отчетности администрации городского округа г.Бор
Директор МАУ «Борский бизнес-инкубатор»
Заведующий юридическим отделом администрации городского округа г.Бор
И.о. директора департамента финансов администрации городского округа г.Бор
Помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей в Нижегородской области
Главный специалист отдела экономики и инвестиций администрации городского округа г. Бор, секретарь Комиссии

А.С. Быстров
О.В. Вахнина

А.А. Гаврилова
Ю.И. Гельфанова

Д.С. Егоров

М.И. Каргин

Е.В.Князев

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Об оценке и сопоставлении конкурсных заявок с заполнением оценочной ведомости, по форме согласно приложению 10 к Порядку предоставления субсидий из бюджета городского округа г.Бор субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденному постановлением администрации городского округа г.Бор от 03.06.2022 №2884 (далее – Порядок) в соответствии с критериями оценки, указанными в пункте 2.18. Порядка.
II. О принятии решения о предоставлении заявителям финансовой поддержки в форме субсидии в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа г.Бор на ее предоставление.
	III. Об утверждении Перечня заявителей, по результатам рассмотрения конкурсных заявок которых, Комиссией принято решение о предоставлении финансовой поддержки в форме субсидии.

I.СЛУШАЛИ: Е.В. Князева – главного специалиста отдела экономики и инвестиций администрации городского округа г.Бор по вопросу об оценке и сопоставлении конкурсных заявок с заполнением оценочной ведомости, по форме согласно приложению 10 к Порядку в соответствии с критериями оценки, указанными в пункте 2.18. Порядка.
По итогам рассмотрения представленных в комиссию заявок на участие в конкурсном отборе, 6 заявителей допущены до конкурсного отбора (Протокол комиссии от 07.12.2022г. №3):

	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН
	Код и наименование вида экономической деятельности

	1
	ООО «Регион-НН»
	5246018896
	42.11Строительство автомобильных дорог и автомагистралей

	2
	ООО «Эталон»
	5260459998
	23.12 Формирование и обработка листового стекла

	3
	ООО «Стройтаун»
	5246045628
	49.31.21Регулярные перевозки пассажиров автобусами в городском и пригородном сообщении

	4
	ООО «Борский силикатный завод»
	5246037803
	23.32 Производство кирпича, черепицы и прочих строительных изделий из обожженной глины.

	5
	ООО «Ватома»
	5246050716
	01.11 Выращивание зерновых (кроме риса), зернобобовых культур и семян масличных культур

	6
	ИП ГКФХ Чолоян Анна Гасои
	524619727973
	01.42 Разведение прочих пород крупного рогатого скота и буйволов, производство спермы

Необходимо осуществить оценку и сопоставление конкурсных заявок перечисленных заявителей с заполнением оценочной ведомости, по форме согласно приложению 10 к Порядку в соответствии с критериями оценки, указанными в пункте 2.18. Порядка.
Критерии оценки заявок:

	№
п/п
	Наименование критерия оценки заявки
	Информация для определения критерия оценки заявок
	Диапазон значений
	Оценка баллов

	1.
	Вид экономической деятельности, осуществляемый заявителем, по которому запрашивается субсидия
	Раздел «Общая информация» Анкеты заявителя (приложение 4          к Порядку)
	1 группа по видам деятельности
	100

	2 группа по видам деятельности
	70

	3 группа по видам деятельности
	60

	4 группа по видам деятельности
	50

	5 группа по видам деятельности
	30

	6 группа по видам деятельности
	0

	2.
	Субъекты малого и среднего предпринимательства, участвующие в Инвестиционном плане городского округа г.Бор
	Постановление администрации городского округа город Бор Нижегородской области об утверждении Инвестиционного плана городского округа город Бор
	участвуют в программе
	50

	3.
	Среднемесячная заработная плата наемных работников заявителя за календарный квартал, предшествующие подачи конкурсной заявки:

	1. Раздел «Экономические показатели» Анкеты заявителя (приложение 3 к Порядку)
2. Величина прожиточного минимума за квартал, предшествующий обращению (представляются организатором отбора)
	свыше 1,5 прожиточных минимумов
	100

	свыше 1,0 до 1,5 прожиточных минимумов
	50

	до 1,0 прожиточного минимума
	0

	4.
	Бюджетная эффективность субсидии (соотношение объема платежей в бюджетную систему (не включая НДС), уплаченных за предшествующий календарный год к объему запрашиваемой субсидии (%)
	Разделы «Общая информация» и «Экономические показатели» Анкеты заявителя (приложение 4        к Порядку)
	свыше 100 процентов
	100

	от 50 - 100 процентов
	70

	от 30 - 50 процентов
	40

	менее 30 процентов
	20

	5.
	Субъекты предпринимательства, принявшие на себя обязательство по увеличению наемных работников за год получения субсидии
	1. Заявление на предоставление субсидии (приложение 3                  к Порядку)

	свыше 10 человек
	100

	от 6 до 10 человек
	60

	от 3 до 5 человек
	40

	2 человека
	20

	1 человек
	0

	6.
	Социальное предпринимательство
	Раздел «Общая информация» анкеты субъекта малого предпринимательства (приложение 3 к Порядку)
	относятся
	50

	не относятся
	0

Результат оценки заявок 6 заявителей, допущенных до конкурсного отбора:

	№
 п/п
	Наименование субъекта предпринимательства
	Оценка по критерию оценки заявок
	Итоговый суммарный балл
по заявке

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ООО «Регион-НН»
	60
	0
	100
	70
	40
	0
	270

	2
	ООО «Эталон»
	100
	0
	100
	100
	40
	0
	340

	3
	ООО «Стройтаун»
	60
	0
	50
	100
	40
	0
	250

	4
	ООО «Борский силикатный завод»
	100
	0
	100
	100
	0
	0
	300

	5
	ООО «Ватома»
	100
	0
	100
	100
	20
	0
	320

	6
	ИП ГКФХ Чолоян Анна Гасои
	100
	0
	50
	100
	0
	0
	250

РЕШИЛИ:
По итогам оценки и сопоставления конкурсных заявок заявителей, допущенных до конкурсного отбора, с заполнением оценочной ведомости, по форме согласно приложению 10 к Порядку в соответствии с критериями оценки, указанными в пункте 2.18. Порядка Комиссия приняла решение:
Утвердить оценочную ведомость (приложение 1).

II.СЛУШАЛИ: Е.В. Князева – главного специалиста отдела экономики и инвестиций администрации городского округа г.Бор по вопросу о принятии решения о предоставлении заявителям финансовой поддержки в форме субсидии в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа г.Бор на ее предоставление.

РЕШИЛИ:
        Предоставить заявителям: ООО «Регион-НН», ООО «Эталон», ООО «Стройтаун», ООО «Борский силикатный завод», ООО «Ватома», ИП ГКФХ Чолоян Анна Гасои финансовую поддержку в форме субсидии, исходя из суммы документально подтвержденных затрат, указанных в пункте 1.3. Порядка, произведенных заявителем на момент подачи заявления, его рейтинга в оценочной ведомости, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении Совета депутатов городского округа г.Бор о бюджете городского округа г.Бор на соответствующий финансовый год, лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до администрации городского округа г.Бор как получателя бюджетных средств на предоставление субсидий, включая средства областного бюджета, поступившие на финансовую поддержку в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, но не более максимального размера субсидии, определяемого в соответствии с пунктом 3.4. Порядка.

	III.СЛУШАЛИ: Е.В. Князева – главного специалиста отдела экономики и инвестиций администрации городского округа г.Бор по вопросу об утверждении Перечня заявителей, по результатам рассмотрения конкурсных заявок которых Комиссией принято решение о предоставлении финансовой поддержки в форме субсидии (далее – Перечень).

РЕШИЛИ:
        Утвердить Перечень заявителей, по результатам рассмотрения конкурсных заявок которых, Комиссией принято решение о предоставлении финансовой поддержки в форме субсидии (приложение 2).

Голосование: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель  								                     А.В.Боровский

Приложение 1
к Протоколу комиссии
от «09» декабря 2022 года №4
ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ
Критерии оценки заявок
	№
п/п
	Наименование критерия оценки заявки
	Информация для определения критерия оценки заявок
	Диапазон значений
	Оценка баллов

	1.
	Вид экономической деятельности, осуществляемый заявителем, по которому запрашивается субсидия
	Раздел "Общая информация" Анкеты заявителя (приложение 4 к Порядку)
	1 группа по видам деятельности
	100

	2 группа по видам деятельности
	70

	3 группа по видам деятельности
	60

	4 группа по видам деятельности
	50

	5 группа по видам деятельности
	30

	6 группа по видам деятельности
	0

	2.
	Субъекты малого и среднего предпринимательства, участвующие в Инвестиционном плане городского округа г.Бор
	Постановление администрации городского округа город Бор Нижегородской области об утверждении Инвестиционного плана городского округа город Бор
	участвуют в программе
	50

	3.
	Среднемесячная заработная плата наемных работников заявителя за календарный квартал, предшествующий подаче конкурсной заявки

	1. Раздел "Экономические показатели" Анкеты заявителя (приложение 3 к Порядку)
2. Величина прожиточного минимума за квартал, предшествующий обращению
	свыше 1,5 прожиточных минимумов
	100

	свыше 1,0 до 1,5 прожиточных минимумов
	50

	до 1,0 прожиточного минимума
	0

	4.
	Бюджетная эффективность субсидии (соотношение объема платежей в бюджетную систему (не включая НДС), уплаченных за предшествующий календарный год к объему запрашиваемой субсидии (%)
	Разделы "Общая информация" и "Экономические показатели" Анкеты заявителя
(приложение 4 к Порядку)
	свыше 100 процентов
	100

	от 50 - 100 процентов
	70

	от 30 - 50 процентов
	40

	менее 30 процентов
	20

	5.
	Субъекты предпринимательства, принявшие на себя обязательство по увеличению наемных работников за год получения субсидии
	1. Заявление на предоставление субсидии (приложение 3             к Порядку)

	свыше 10 человек
	100

	от 6 до 10 человек
	60

	от 3 до 5 человек
	40

	2 человека
	20

	1 человек
	0

	6.
	Социальное предпринимательство
	Раздел "Общая информация" анкеты субъекта малого предпринимательства (приложение 3 к Порядку)
	относятся
	50

	  не относятся
	0

Результат оценки заявок

	№
 п/п
	Наименование субъекта предпринимательства
	Оценка по критерию оценки заявок
	Итоговый суммарный балл
по заявке

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ООО «Эталон»
	100
	0
	100
	100
	40
	0
	340

	2
	ООО «Ватома»
	100
	0
	100
	100
	20
	0
	320

	3
	ООО «Борский силикатный завод»
	100
	0
	100
	100
	0
	0
	300

	4
	ООО «Регион-НН»
	60
	0
	100
	70
	40
	0
	270

	5
	ООО «Стройтаун»
	60
	0
	50
	100
	40
	0
	250

	6
	ИП ГКФХ Чолоян Анна Гасои
	100
	0
	50
	100
	0
	0
	250

Председатель:	____________/_________________

Члены Комиссии: 	____________/_________________
____________/_________________
____________/_________________
____________/_________________
____________/_________________
____________/_________________
____________/_________________
____________/_________________
____________/_________________
____________/_________________

Приложение 2
к Протоколу комиссии
от «09» декабря 2022 года №4

Перечень заявителей, по результатам рассмотрения конкурсных заявок которых,
Комиссией принято решение о предоставлении финансовой поддержки в форме субсидии

	№
п/п
	Наименование заявителя
	ИНН
заявителя
	Адрес
заявителя
	Форма субсидии в виде
возмещения части
 затрат на:
	Объем
запрашиваемых средств
( руб.)
	Объем
выделяемых
средств
( руб.)
	Количество набранных баллов
	Дата и время подачи конкурсной заявки
	Решение Комиссии о предоставлении финансовой поддержки

	1
	ООО «Эталон»
	5260459998
	606448, Нижегородская обл., г.Бор, тер. Владими-рово- пром., д.8 строение 2
	приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	340
	24.11.2022г. 14:23
	предоставить

	2
	ООО «Ватома»
	5246050716
	606481, Нижегородская обл., г.Бор,                    с. Редькино (Редькинский с/с), д.21, пом.2, офис 1
	уплату лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенному с российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
	173 310,71
	173 310,71
	320
	28.11.2022г. 10:09
	предоставить

	3
	ООО «Борский силикатный завод»
	5246037803
	606440, Нижегородская обл., г.Бор,                    ш.Стеклозаводское, д.14, офис 1
	приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	300
	28.11.2022г. 10:02
	предоставить

	4
	ООО «Регион-НН»
	5246018896
	606440, Нижегородская обл., г.Бор, ул. Воровского, д.62, кв.65
	приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	270
	24.11.2022г. 13:15
	предоставить

	5
	ООО «Стройтаун»
	5246045628
	606440, Нижегородская обл., г.Бор,                     ул. Ленина, д.148А
	уплату первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	250
	25.11.2022г. 13:01
	предоставить

	6
	ИП ГКФХ Чолоян Анна Гасои
	524619727973
	606473, Нижегородская обл., г.Бор,                     п. Шпалозавод (Кантауровский с/с), 150 м. западнее с. Кантаурово, строение 1
	приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	137 750,00
	137 750,00
	250
	28.11.2022г. 15:45
	предоставить

Председатель:	____________/_________________
Члены Комиссии: 	____________/_________________
____________/_________________
____________/_________________
____________/_________________
____________/_________________
____________/_________________
____________/_________________
____________/_________________
____________/_________________
____________/_________________